
عدد 6267 - 25 شعبان 1435 )23 يونيو 2014( الجريدة الرسمية 29ش  

ش2 3 بعش 5) من) (39 فـي) ص در) رقم) 33. 3.3) بــريف)  ظه3ـر)
)37)و2 23) 23)()بتلف3ذ)ةةق  52)رقم))3.ش6)بتتم3م)ةةق  52)
رقم)236.89)ةنتعلق)بمزةوةا)مهلا)ةةهلدسا)ةنعم ريا)وإحدةث)

ه3ئا)ةنهلدسي5)ةنعم ريي5)ةة2طل3ا . 

 وحده ،
ّ

الحمد لل

الطابع الشريف  بداخله : 
 ) محمد بن الحسن بن محمد بن يوسف الله وليه ( 

يعلم من ظهيرنا الشريف هذا، أسماه الله وأعز أمره أننا : 

بناء على الدستور ولا سيما الفصلين 42 و50 منه،

أصدرنا أمرنا الشريف بما يلي : 

ينفذ وينشر بالجريدة الرسمية، عقب ظهيرنا الشريف هذا، القانون 
رقم 65.12 بتتميم القانون رقم 016.89 المتعلق بمزاولة مهنة الهندسة 
المعمارية وإحداث هيئة المهندسين المعماريين الوطنية، كما وافق عليه 

مجلس النواب ومجلس المستشارين . 

وحرر بتطوان في 19 من شعبان 1435 ) 17 يونيو2014(. 

وقعه بالعطف : 

رئيس الحكومة ،

الإمضاء : عبد الإله ابن كيران . 

*
* *

ق  52)رقم))3.ش6

بتتم3م)ةةق  52)رقم)236.89

ةنتعلق)بمزةوةا)مهلا)ةةهلدسا)ةنعم ريا

وإحدةث)ه3ئا)ةنهلدسي5)ةنعم ريي5)ةة2طل3ا

مادة فريدة

 016.89 رقم  القانون  من   4 المادة  أحكام  التالي  النحو  على  تتمم 
المهندسين  هيئة  وإحداث  المعمارية  الهندسة  مهنة  بمزاولة  المتعلق 
 1.92.122 رقم  الشريف  الظهير  بتنفيذه  الصادر  الوطنية،  المعماريين 

بتاريخ 22 من ربيع الأول 1414 ) 10 سبتمبر  ( : 1993

»  المادة 4. - لا يجوز ..................................... الشروط التالية :

» - أن يكون مغربيا ؛

تسلمها  التي  المعمارية  الهندسة  شهادة  على  حاصلا  يكون  أن   -  «

» المدرسة الوطنية للهندسة المعمارية أو على شهادة معترف  بمعادلتها 

بها  يختتم  شهادة  على  أو  الإدارة،  تحددها  قائمة  في  بيانها  الوارد  لها   «

» مسلك الهندسة المعمارية المعتمد والملقن بإحدى مؤسسات التعليم 

معترف  الدولة،  مع  شراكة  اتفاقيات  تربطها  التي  الخاص،  العالي   «

» بمعادلتها كذلك لشهادة المدرسة الوطنية للهندسة  المعمارية، وذلك 

» بعد استطلاع رأي المجلس الوطني لهيئة المهندسين  المعماريين الوطنية ؛

» أن يكون في وضعية قانونية ................................... «

  ) الباقي بدون تغيير .( 

 ص2ص)ع ما


